PRAÇA DOS TRÊS PODE RES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1333/2024

Assunto: Estudos necessários para adequar as condições da calçada do Cemitério Municipal do

Avareí, na Rua dos Ferroviários, Bairro Avareí.

CONSIDERANDO que as condições de tráfego nas calçadas são

essenciais à livre passagem de inúmeras pessoas;

CONSIDERANDO que referido acesso torna-se ainda mais essencial

quando há proximidade com uma Unidade de Pronto Atendimento, local em que a calçada

é utilizada por cadeirantes e demais pessoas com mobilidade reduzida, incorrendo em

dificuldade e inviabilidade na locomoção dessas pessoas quando o passeio está em

péssimas condições; e

CONSIDERANDO que é inaceitável uma calçada pública estar em estado

de abandono, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto ao setor competente desta Municipalidade,

visando à realização de estudos necessários para adequar as condições da calçada do

Cemitério Municipal do Avareí, na Rua dos Ferroviários, Bairro Avareí.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1333/2024 – Vereadora Sônia Patas da Amizade – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C